regão Eletrônico n° 20230008 – ETICE/DITEC e seus anexos, os preceitos do direito 
público, a Lei Federal nº 8.666/1993, Processo n°  08012.053280/2024-15. FORO: Fortaleza. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da celebração. 
VALOR GLOBAL: R$ 197.800,00 (cento e noventa e sete mil e oitocentos reais), pagos em recursos da dotação orçamentária. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 08200003.26.126.421.10266.15.449052.1.7531200070.1. DATA DA ASSINATURA: Fortaleza/CE, 02 de dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: 
MICHEL MOURÃO MATOS – Superintendente DETRAN/CE e RODRIGO DO AMARAL RISSIO - Representante Legal TORINO INFORMÁTICA LTDA.

[...]

29 da Lei nº 13.303/2016 e os preceitos do direito privado e no Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da CEGÁS, necessárias ao cumprimento de seu objeto; FORO: De Fortaleza - Ce; VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses, contado 
a partir de sua celebração deste instrumento contratual; VALOR GLOBAL: R$ 52.253,32 (cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e 
dois centavos), pagos em Na primeira quinta-feira após 15 (quinze) dias, do recebimento da fatura no protocolo da CEGÁS; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Recursos próprios oriundos da CEGÁS; DATA DA ASSINATURA: Fortaleza-Ce., 05 de dezembro de 2024 SIGNATÁRIOS:

[...]

57, II da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, bem como documentação 
probatória constante no processo administrativo nº 57001.002248/2024-06. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência e renovação do valor global ao Contrato nº 51/2022, qual seja R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), conforme justificativa do gestor às fls. 02. 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo, ao prazo de vigência serão adicionados 12 (doze) meses, tendo início a partir de 02 de dezembro 
de 2024 e vigorando até 01 de dezembro de 2025.